Nachbestell-Nr. MVDIN-2008
Cooper Bussmann Produkte und
Technisches Know-how verfügbar weltweit
Kundenservice
Kundenzufriedenheitsteam
Das Cooper Bussmann® Kundenzufriedenheitsteam steht für Ihre Fragen
zu Cooper Bussmann® Produkten und Dienstleistungen zur Verfügung.
Sie können uns zu folgenden Zeiten erreichen:

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule-Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
3,6ADOSJ6.3 6,3 40 13 158 9 4,5 X 101 1,9 X 102 192 51 1,1
3,6ADOSJ10 10 40 31 79,2 11 2,3 X 102 9,7 X 102 192 51 1,1
3,6ADOSJ16 16 40 49 50,8 18 5,5 X 102 2,4 X 103 192 5 1,1
3,6ADOSJ20 20 40 49 38,1 21 9,8 X 102 4.2 X 103 192 51 1,1
3,6ADOSJ25 25 40 106 28,9 25 1,3 X 102 1,2 X 103 192 51 1,1
3,6ADOSJ31.5 31,5 40 106 19,2 26 2,9 X 102 2,7 X 103 192 51 1,1
3,6ADOSJ40 40 40 106 11,6 26 8,0 X 102 7,5 X 103 192 51 1,1
3,6WDOSJ50 50 50 180 5,36 20 1,8 X 103 2,4 X 104 192 51 1,1
3,6WDOSJ63 63 50 225 3,68 21 3,8 X 103 4,5 X 104 192 51 1,1
3,6WDOSJ80 80 50 288 2,88 27 6,3 X 103 8,0 X 104 192 51 1,1
3,6WDOSJ100 100 50 360 2,16 31 9,8 X 103 1,1 X 105 192 51 1,1
3,6WDOSJ125 125 50 450 1,73 39 1,5 X 104 2,2 X 105 192 51 1,1
3,6WFOSJ160 160 50 600 1,28 47 3,1 X 104 6,2 X 105 192 76 2,1
3,6WFOSJ200 200 50 600 0,938 52 5,7 X 104 1,1 X 106 192 76 2,1
26 max. Schlagstiftbewegung nach Auslösung
7Für Produktdatenblätter besuchen Sie www.cooperbussmann.com

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule-Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
7,2TDLSJ6.3 6,3 40 20 205 11 4,8 X 101 6,5 X 103 292 51 1,63
7,2TDLSJ10 10 40 31 99,7 19 2,5 X 102 2,7 X 103 292 51 1,63
7,2TDLSJ16 16 40 49 65,1 23 5,5 X 102 8,2 X 103 292 51 1,63
7,2TDLSJ20 20 40 49 48,9 27 9,7 X 102 1,1 X 104 292 51 1,63
7,2TDLSJ25 25 40 80 32,6 28 5,7 X 102 8,0 X 103 292 51 1,63
7,2TDLSJ31.5 31,5 40 100 26,0 36 8,9 X102 1,0 X 104 292 51 1,63
7,2TDLSJ40 40 40 114 16,0 36 2,0 X 102 2,2 X 104 292 51 1,63
7,2TDLSJ50 50 40 143 12,9 46 3,2 X 102 3,2 X 104 292 51 1,63
7,2TDLSJ63 63 40 180 8,14 45 8,0 X 102 7,5 X 104 292 51 1,63
7,2TFLSJ80 80 40 264 6,01 54 5,0 X 103 6,5 X 104 292 76 3,1
7,2TFLSJ100 100 40 338 4,65 64 9,1 X 103 1,1 X 105 292 76 3.1
7,2TFLSJ125 125 40 375 3,60 79 1,5 X 104 1,7 X 105 292 76 3,1
7,2TFLSJ160 160 40 525 2,73 97 3,0 X 104 3,1 X 105 292 76 3,1
26 max. Schlagstiftbewegung nach Auslösung
8 Für Produktdatenblätter besuchen Sie www.cooperbussmann.com
DIN-Mittelspannungssicherungen
12 kV - T-Reihe Sicherungseinsätze

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule-Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
12TDLEJ6.3 6,3 63 23 222 10 9,8 X 101 1,0 X 103 292 51 1,7
12TDLEJ10 10 63 35 131 16 2,8 X 102 2,3 X 103 292 51 1,7
12TDLEJ16 16 63 53 54,6 16 2,6 X 102 3,9 X 103 292 51 1,7
12TDLEJ20 20 63 73 39,1 18 5,2 X 102 5,4 X 103 292 51 1,7
12TDLEJ25 25 63 87 31,2 24 8,1 X 102 8,4 X 103 292 51 1,7
12TDLEJ31.5 31,5 63 111 23,4 28 1,4 X103 1,5 X 104 292 51 1,7
12TDLEJ40 40 63 143 17,2 36 2,4 X 103 2,5 X 104 292 51 1,7
12TDLEJ50 50 63 168 13,5 47 2,8 X 103 3,1 X 104 292 51 1,7
12TDLEJ63 63 63 235 10,6 60 4,3 X 103 4,7 X 104 292 51 1,7
12THLEJ80 80 63 272 7,81 72 7,9 X 103 9,1 X 104 292 64 2,6
12THLEJ100 100 63 388 5,74 85 2,0 X 104 1,4 X 105 292 64 2,6
12TKLEJ125 125 63 687 3,99 93 4,0 X 104 3,5 X 105 292 76 3,5
12TXLEJ160* 160 63 560 4,30 217 1,1 X 105 5,0 X 105 292 88 3,7
12TXLEJ200* 200 63 610 3,80 333 1,5 X 105 6,5 X 105 292 88 3,7
12THMEJ100 100 63 272 5,74 85 2,0 X 104 1,4 X 105 442 64 3,7
12TFMSJ160 160 50 485 3,65 139 5,0 X 104 3,5 X 105 442 76 5,1
* Nicht konform mit VDE 0670 Teil 402
EJ Umriss
SJ Umriss
30 Schlagstiftbewegung nach Auslösung

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
17,5TDLSJ6.3* 6,3 35,5 23 313 15 4,8 X 101 6,1 X 102 292 51 1,7
17,5TDLSJ10* 10 35,5 19 185 23 2,8 X 102 4,0 X 103 292 51 1,7
17,5TDLSJ16* 16 35,5 59 104 34 2,9 X 102 2,0 X 103 292 51 1,7
17,5TDLSJ20* 20 35,5 80 69,2 38 5,7 X 102 4,4 X 103 292 51 1,7
17,5TDLSJ25* 25 35,5 100 55,4 48 8,9 X 102 6,6 X 103 292 51 1,7
17,5TDLSJ31.5* 31,5 35,5 118 41,4 58 5,1 X102 1,1 X 104 292 51 1,7
17,5TDLSJ40* 40 35,5 148 31,1 76 8,0 X 102 1,8 X 104 292 51 1,7
17,5TFLSJ50* 50 35,5 225 17,3 62 8,1 X 103 6,0 X 104 292 76 3,1
17,5TDMEJ6.3 6,3 50 25 324 14 9,8 X 101 1,0 X 103 442 51 2,5
17,5TDMEJ10 10 50 36 192 24 2,8  X 102 2,3 X 103 442 51 2,5
17,5TDMEJ16 16 50 55 79,6 23 2,6 X 102 3,9 X 103 442 51 2,5
17,5TDMEJ20 20 50 69 57,0 27 5,2 X 102 5,4 X 103 442 51 2,5
17,5TDMEJ25 25 50 87 45,5 34 8,1 X 102 8,4 X 103 442 51 2,5
17,5TDMEJ31.5 31,5 50 87 34,1 41 1,4 X 103 1,5 X 104 442 51 2,5
17,5TDMEJ40 40 50 111 25,0 53 2,4 X 103 2,5 X 104 442 51 2,5
17,5TDMEJ50 50 50 174 19,7 69 2,8 X 103 3,1 X 104 442 51 2,5
17,5TDMEJ63 63 50 200 15,4 89 4,3 X 103 4,7 X 104 442 51 2,5
17,5THMEJ80 80 50 270 11,5 108 7,9 X 103 9,1 X 104 442 64 3,7
17,5THMEJ100 100 50 376 8,38 127 2,0 X 104 1,4 X 105 442 64 3,7
17,5TKMEJ125 125 50 467 5,95 146 3,4 X 104 3,5 X 105 442 76 5,1
* Nicht konform mit VDE 0670 Teil 402

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule-Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
24TDMEJ6.3 6,3 50 23 444 20 9,8 X 101 1,0 X 103 442 51 2,5
24TDMEJ10 10 50 34 262 32 2,8 X 102 2,3 X 103 442 51 2,5
24TDMEJ16 16 50 56 109 34 2,6 X 102 3,9 X 103 442 51 2,5
24TDMEJ20 20 50 73 78,2 38 5,2 X 102 5,4 X 103 442 51 2,5
24TDMEJ25 25 50 92 62,4 49 8,1 X 102 8,4 X 103 442 51 2,5
24TDMEJ31.5 31,5 50 92 46,8 59 1,4 X 103 1,5 X 104 442 51 2,5
24TDMEJ40 40 50 118 34,3 79 2,4 X 103 2,5  X104 442 51 2,5
24TDMEJ50 50 50 185 27,0 98 2,8 X 103 3,1 X 104 442 51 2,5
24THMEJ63 63 50 217 21,1 127 4,3 X 103 4,7 X 104 442 64 3,7
24TFMEJ80 80 50 265 15,7 153 7,9 X 103 9,1 X 104 442 76 5,1
24TFMEJ100* 100 63 430 18,0 400 2,8 X 104 9,4 X 104 442 76 5,1
24TXMEJ125* 125 40 760 11,0 340 9,7 X 104 3,5 X 105 442 88 5,9
24TXMEJ160* 160 31,5 900 9,60 515 1,3 X 105 5,0 X 105 442 88 5,9
* Nicht konform mit VDE 0670 Teil 402
30 Schlagstiftbewegung nach Auslösung
11Für Produktdatenblätter besuchen Sie www.cooperbussmann.com
DIN-Mittelspannungssicherungen

Mindest-
ausschalt-
strom
I3 (A)
Kaltwiderstand &
Verlustleistung
in Freilufteinsatz
Joule-Integral (I2t) Länge
mm
Durchmesser
mm
Gewicht
kg
mΩ W Kleinstwert Maximaler
Betriebswert
36TDQSJ3.15 3,15 20 23 1455 18 2,0 X 101 2,4 X 102 537 51 2,9
36TDQSJ6.3 6,3 35,5 23 684 34 1,0 X 102 1,2 X 103 537 51 2,9
36TDQSJ10 10 35,5 35 402 44 3,1 X 102 3,6 X 103 537 51 2,9
36TDQSJ16 16 35,5 70 165 52 4,6 X 102 5,1 X 103 537 51 2,9
36TDQSJ20 20 35,5 98 117 62 8,9 X 102 8,2  X104 537 51 2,9
36TDQSJ25 25 35,5 112 98,0 85 1,2 X 103 1,5 X 104 537 51 2,9
36TFQSJ31.5 31,5 35,5 116 73,4 96 2,1 X 103 2,3 X 104 537 51 6,0
36TFQSJ40 40 35,5 178 52,4 116 4,1 X 103 3,9 X 104 537 76 6,0
36TFQSJ50 50 35,5 255 36,8 133 8,3 X 103 8,1 X 104 537 76 6,0
36TXQEJ63* 63 20 360 35,0 271 1,1 X104 6,2 X 104 537 88 6,5
* Nicht konform mit VDE 0670 Teil 402
EJ Umriss
SJ Umriss
30 Schlagstiftbewegung nach Auslösung